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Wspomóż „małych braci Ubogich” 
Stowarzyszenie „mali bracia 
Ubogich” przeciwdziała mar-
ginalizacji osób starszych, 
łamie stereotypy na temat 
starości i alarmuje społe-
czeństwo o trudnej sytuacji 
seniorów w Polsce.

Stowarzyszenie pragnie docierać 
do osób najbardziej potrzebu-
jących naszej pomocy, do tych 
dla których największą bolączką 
jest samotność. Wolontariusze 
są nie tylko pomocnikami osób 
starszych, ale przede wszystkim to 
ich przyjaciele. Odwiedzają osoby 
mieszkające samotnie, troszczą 
się o ich zdrowie i kondycję 
psychiczną. Towarzyszą seniorom 
na co dzień, rozmawiają, chodzą 
wspólnie na spacery, do teatru, 
na wystawy. Organizują krótkie 
wycieczki za miasto. Pamiętają 
o uroczystościach, o urodzinach, 
czy imieninach swoich  podopiecz-
nych. Nie zapominają też o sa-
motnych seniorach w czasie świąt. 
Każdego roku, dzięki Darczyńcom, 
Stowarzyszenie organizuje spotka-
nia świąteczne, dbając o dekoracje, 
poczęstunek i serdeczny, ciepły 
nastrój.

We wszystkich swoich działa-
niach wolontariusze i pracownicy 
„małych braci Ubogich” kieru-
ją się mottem: „kwiaty przed 
chlebem”. Ta dewiza podkreśla 
ogromne znaczenie tworzenia 
relacji opartych na przyjaźni i em-

patii pomiędzy wolontariuszem 
a podopiecznym.

Głównym celem stowarzyszenia 
jest poprawa jakości życia osób 
starszych poprzez przeciwdziałanie 
ich izolacji i wyobcowaniu społecz-
nemu. Podopieczni biorą udział 
w licznych zajęciach organizowa-

nych w siedzibie Stowarzyszenia, 
przy ulicy Grunwaldzkiej. Co ty-
dzień odbywają się lekcje języków 
obcych – francuskiego, niemieckie-
go i angielskiego, a także kilka razy 
w miesiącu podopieczni uczestni-
czą w zajęciach z jogi, gimnastyki, 
plastyki, aqua aerobicu, muzyki. 

Zawsze wspólnie obchodzone są 
urodziny i imieniny wszystkich 
solenizantów i jubilatów z danego 
miesiąca.

Stowarzyszenie „mali bracia 
Ubogich” jest Organizacją Po-
żytku Publicznego.
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